

**Amenajarea(pavare) teritoriului și lucrări  
de reparații interioare și exterioare la  
Grădinița de copii "Guguță "**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 2B

Valoarea de deviz 63 923,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. . Lucrari exterioare (la scari, trotuar si fatada)</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,88	34,49 32,74	340,73 323,44
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat (consum 0,21 kg/m2)	m2	9,88	11,59 5,04	114,47 49,76
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,88	78,91 29,38	779,63 290,27
4	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	9,88	333,82 121,71	3 298,18 1 202,52
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	8,40	43,51 20,98	365,52 176,27
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	4,00	75,08 50,36	300,33 201,46

1	2	3	4	5	6	7
7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	8,70	192,76 96,53	1 677,05 839,82
8	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	22,50	112,70 75,55	2 535,83 1 699,78
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, ROSU, etc.	kg	3,00	166,14 2,94	498,41 8,81
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,50	469,45 41,55	1 643,08 145,43
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	77,14	27,13 1,26	2 092,89 97,13
12	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,00	94,28 44,07	565,67 264,41
13	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (trotuar)	m2	35,00	174,20 52,46	6 096,95 1 836,19
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,00	12,08 11,33	60,41 56,66
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit	m2	5,00	75,08 50,36	375,40 251,82

1	2	3	4	5	6	7
		si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat (consum 0,21 kg/m2)	m2	14,00	11,59 5,04	162,21 70,51
17	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	14,00	112,70 75,55	1 577,86 1 057,65
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	38,00	43,40 35,25	1 649,03 1 339,68
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,70	78,89 51,20	449,70 291,86
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,70	5,41 1,26	30,83 7,18
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,70	38,57 23,08	219,84 131,58
22	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	2,50	203,36 15,53	508,41 38,82
		<i>Total</i>	lei			25 342,43
		<b>Total . Lucrari exterioare (la scari, trotuar si fatada) Inclusiv salariu</b>				<b>25 342,43 10 381,05</b>
		<b>2. Lucrari interioare (viceu)</b>				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	22,00	5,41	119,00

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,26	27,70
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	8,70	192,76 96,53	1 677,05 839,82
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	12,75	319,73 102,83	4 076,58 1 311,03
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,35	78,89 51,20	737,65 478,75
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,35	5,41 1,26	50,57 11,77
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,35	38,57 23,08	360,63 215,83
29	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	3,60	299,91 80,16	1 079,66 288,59
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,60	78,91 29,38	284,08 105,77
31	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	3,60	333,82	1 201,77

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2			121,71	438,17
		<i>Total</i>	lei			9 586,99
		<b>Total Lucrari interioare (viceu) Inclusiv salariu</b>				<b>9 586,99 3 717,43</b>
		<b>3. Gard din sectii de metal pe stilpi din beton</b>				
32	TsH92B	Incarcarea in auto (Stalpi de beton)	t	0,208	46,59	9,69
					46,59	9,69
33	TsH93B	Descarcarea in auto sol Incarcarea in auto (Stalpi de beton)	t	0,208	31,06	6,46
					31,06	6,46
34	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (panourile de gard si stilpii din beton sunt procurate de beneficiar)	m	48,00	86,62	4 157,82
					46,17	2 216,02
		<i>Total</i>	lei			4 173,97
		<b>Total Gard din sectii de metal pe stilpi din beton Inclusiv salariu</b>				<b>4 173,97 2 232,17</b>

		Total	lei	39 103,39
		Asigurarea sociala	24 %	3 919,36
		Cheltuieli de transport	4 %	867,34
		Total		43 890,09
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 364,06
		Total		50 254,15
		Beneficiu	6 %	3 015,24
		Total		53 269,39
		TVA	20 %	10 653,88
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>63 923,27</b>
				<b>16 330,65</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea(pavare) teritoriului și lucrări  
de reparații interioare și exterioare la  
Grădinița de copii "Guguță "**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2B

**Valoarea de deviz 63 923,27 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2B:</b>						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	96,9200	41,97	4 067,73
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	37,7410	41,97	1 583,99
3.	7123010010200	Betonist	h-om	40,2500	41,97	1 689,29
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,0185	41,97	336,54
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	44,1600	41,97	1 853,40
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,7000	41,97	239,23
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,0475	41,97	1 345,03
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,2708	41,97	1 816,08
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,8532	41,97	161,72
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,3890	41,97	394,06
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,8656	41,97	120,27
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	41,97	31,48
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,8498	41,97	161,58
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,4111	41,97	2 241,66
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,8760	41,97	288,59
<b>Total manopera</b>						<b>16 330,65</b>

### Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,4507	300,00	1 035,21
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,0250	300,00	1 207,50
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,1000	480,00	1 008,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,1943	350,00	1 117,99
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3800	350,00	833,00
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,0600	160,00	489,60
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7525	5,00	3,76
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 200,00	12,60
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0210	4 200,00	88,20
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	577,5200	0,01	5,78
11.	2010237318750	Distantieri	buc	23,1420	0,30	6,94
12.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,7200	240,00	172,80
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	5,9697	0,31	1,85
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7200	8,00	5,76
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,5575	26,00	144,49

16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,0200	30,00	180,60
17.	24302261000001	Fuga	kg	8,2515	35,00	288,80
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,3166	30,00	9,50
19.	243022610101be 0	Grund cu quart ""Betoncontact"	kg	5,0148	30,00	150,44
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,8820	8,00	7,06
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9805	8,00	7,84
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	51,0000	3,60	183,60
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0870	3,60	11,11
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	2,7406	1,00	2,74
25.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	8,5023	1,00	8,50
26.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	2,7169	120,00	326,03
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 540,0100	2,60	4 004,02
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0532	1 200,00	63,84
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	191,4700	2,00	382,94
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,1320	3,00	36,40
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,9030	3,60	3,25
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	107,4570	3,60	386,84
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,8844	180,00	2 499,19
34.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	3,7989	50,00	189,94
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	54,5940	3,00	163,78
36.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	13,3875	180,00	2 409,75
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,5250	6,00	45,15
38.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	40,8900	18,00	736,02
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3857	18,00	6,94
40.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,3249	65,00	216,12
41.	2710703520285	Profil de suport	m	7,9596	42,00	334,30
42.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	23,6621	16,00	378,59
43.	2732103646250b en	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Beneficiar)	m2	93,6624	0,00	0,00
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3000	25,00	7,50
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2934	25,00	32,34
46.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,8700	25,00	21,76
47.	2811106302050b enef	Stilp din beton armat prefabricat (beneficiar)	buc	24,8452	0,00	0,00
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	77,9114	25,00	1 947,78
49.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	6,6120	24,00	158,68
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4800	30,00	14,40
51.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	25,8750	0,60	15,52
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	58,5754	0,20	11,72
53.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	8,9964	16,00	143,94
54.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5175	45,00	23,29
55.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,5175	68,00	35,19
56.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,2588	12,00	3,11
57.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	3,6225	18,00	65,20
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2537	10,00	12,54
59.	4100126202818	Apa	m3	0,8440	10,00	8,44
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,0465	5,00	15,23



		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>21 683,41</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,4000	220,00	528,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4700	90,00	132,30
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7350	210,00	154,35
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1070	25,00	2,67
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5440	25,00	13,60
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0463	320,00	14,82
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1512	21,00	129,19
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5640	18,00	10,14
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0700	650,00	45,50
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4200	45,00	18,90
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2100	36,00	7,56
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6619	25,00	16,53
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,5200	3,00	7,56
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1710	48,00	8,21
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 089,33</b>

Total	lei	39 103,39
Asigurarea sociala	24 %	3 919,36
Cheltuieli de transport	4 %	867,34
Total		43 890,09
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 364,06
Total		50 254,15
Beneficiu	6 %	3 015,24
Total		53 269,39
TVA	20 %	10 653,88

**Total deviz: 63 923,27**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea(pavare) teritoriului și lucrări de  
reparații interioare și exterioare la Grădinița de  
copii ”Guguță ”**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. . Lucrari exterioare (la scari, trotuar si fatada)</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			34,49 32,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	41,97	16,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	41,97	16,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,73
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat (consum 0,21 kg/m2)	m2			11,59 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	243022610101be0	Grund cu cuarț ""Betoncontact"	kg	0,2100	30,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,47
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,91 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			779,63
4	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			333,82 121,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	21,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 298,18
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			43,51 20,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	41,97	16,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	16,00	17,14
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	8,00	0,84
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5	h-ut	0,0500	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
		Kw				
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,52
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,08 50,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	41,97	41,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,60	8,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	21,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,33
7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			192,76 96,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	41,97	69,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	41,97	14,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,60	26,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,00	9,12
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	21,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 677,05
8	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			112,70 75,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	41,97	67,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,60	16,12
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	350,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	21,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 535,83
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, ROSU, etc.	kg			166,14 2,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	41,97	2,94
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	160,00	163,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			498,41
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			469,45 41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	210,00	44,10

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 643,08
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,13
						1,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,97	1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 092,89
12	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,28
						44,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	41,97	39,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	240,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			565,67
13	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (trotuar)	m2			174,20
						52,46
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1500	41,97	48,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,2000	2,60	65,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0680	350,00	23,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	480,00	28,80
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	21,00	2,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	36,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 096,95
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,08
						11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,41
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,08
						50,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	41,97	41,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,60	8,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	21,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			375,40
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat (consum 0,21 kg/m2)	m2			11,59
						5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	243022610101be0	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,2100	30,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,21
17	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			112,70 ----- 75,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	41,97	67,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,60	16,12
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	350,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	21,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 577,86
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			43,40 ----- 35,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	41,97	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	41,97	13,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,60	3,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 649,03
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,89 ----- 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			449,70
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,41 ----- 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,83
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,57 ----- 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			219,84
22	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			203,36 ----- 15,53
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3000	41,97	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	120,00	130,41
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	18,00	26,08
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	12,00	1,24
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	68,00	14,08
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,32

1	2	3	4	5	6	7
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,60	6,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			508,41
		<b>2. Lucrari interioare (viceu)</b>				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,41
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,00
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			192,76
						96,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	41,97	69,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	41,97	14,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,60	26,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,00	9,12
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	21,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 677,05
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			319,73
						102,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	41,97	94,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,60	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 076,58
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,89
						51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			737,65
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,41
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,57
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,57 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,63
29	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			299,91 80,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	41,97	80,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	65,00	60,03
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	42,00	92,86
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,31	0,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	21,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	48,00	2,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 079,66
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,91 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			284,08
31	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			333,82 121,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	21,00	0,94
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 201,77
		<b>3. Gard din sectii de metal pe stilpi din beton</b>				
32	TsH92B	Incarcarea in auto (Stalpi de beton)	t			46,59 46,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	41,97	46,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,69
33	TsH93B	Descarcarea in auto sol Incarcarea in auto (Stalpi de beton)	t			31,06 31,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	41,97	31,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,46
34	CO06B	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de	m			86,62

1	2	3	4	5	6	7
		gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (panourile de gard si stilpii din beton sunt procurate de beneficiar)				46,17
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	41,97	38,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2732103646250ben	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Beneficiar)	m2	1,9000	0,00	0,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	16,00	7,89
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	300,00	21,57
	2811106302050benef	Stilp din beton armat prefabricat (beneficiar)	buc	0,5040	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	220,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 157,82

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.